DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Terça-feira, 11 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 676 Página 2 de 227

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 007/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005/2024
RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados RETIFICAÇÃO do resultado da análise
aos  documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  9.20  e  seguintes  do  Edital,  e
conforme  Ofício  SS/FM  nº  694/2024,  encaminhado  pela
Divisão  de  Assistência  Farmacêutica,  resta  a  empresa
MEDFUTURA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  E
PRODUTOS DE SAÚDE LTDA devidamente APROVADA no
Item nº 01.  Diante da retificação,  fica reaberto o prazo de
03 (três) dias úteis a partir do primeiro dia útil subsequente
à veiculação desta publicação para eventual recurso com
relação  ao  resultado  do  item nº  01.  O  julgamento  das
amostras  na  íntegra,  encontra-se  à  disposição  dos
interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de
Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155  Andar  Térreo,
Jardim Morumbi, e também no Site: www.birigui.sp.gov.br.
Birigui, 10 de junho de 2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI
EDITAL Nº 73/2.024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

42/2.024.
OBJETO:  Registro  de  preços  para  contratação  de

empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de
tratamento  intensivo  multidisciplinar  individualizado  pelo
método mig – metodologia de interação global composto
por  fisioterapia,  fonoaudiologia,  psicopedagogia  e  terapia
ocupacional,  destinados  à  Secretaria  de  Saúde,  pelo
período  de  12  (doze)  meses,  conforme  especificações  do
anexo  I  e  II  termo  de  referência.  Data  da  abertura  -
25/06/2024, às 08:00 horas. Melhores informações poderão
ser obtidas junto à Seção de Licitações na Rua Anhanguera
nº  1155 ,  J a rd im  Morumb i  ou  pe l o s  e -ma i l s :
p r e g o e i r o s . b i r i g u i @ g m a i l . c o m  e
tatyane.pregoeira@gmail.com.  O  Edital  poderá  ser  lido
naquela  Seção  e  retirado  gratuitamente  no  site
ww.birigui.sp.gov.br.  Leandro  Maffeis  Milani,  Prefeito
Municipal,  Birigui,  10/06/2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.
CONTRATO  Nº  11.396/2024.  CONTRATADA:  VINÍCIUS
NOGUEIRA FABRÍCIO – ME. OBJETO: Execução de trecho de
emissário  do  baixotes  –  3ª  etapa-Birigui-SP,  com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos,
conforme memorial descritivo, memória de cálculo, planilha
orçamentária,  cronograma  físico-financeiros  e  projetos
fornecidos  pela  Secretaria  de  Meio  Ambiente.  DATA DO

CONTRATO:  24/05/2024.  DATA  DA  ASSINATURA:
10/06/2024.  VALOR:  R$  374.450,81.  PROPONENTES:  09.
RECURSOS:  Municipais  e  Estaduais.  MODALIDADE:
Concorrência  Eletrônica  nº  02/2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.
CONTRATO  Nº  11.415/2024.  CONTRATADA:  SUPREMA
TECNOLOGIA ANALÍTICA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ANÁLISES DE ÁGUA BRUTA E ÁGUA TRATADA, SUPERFICIAL
E  SUBTERRÂNEA,  NOS  PARÂMETROS  EXIGIDOS  NA
PORTARIA  GM/MS  Nº  888/2021,  DO  SISTEMA  DE
ABASTECIMENTO  PÚBLICO  DE  BIRIGUI,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  DOS  ANEXOS  I  E  I I  –  TERMO  DE
REFERÊNCIA.  ASSINATURA:  10/06/2024.  VALOR:  R$
168.000,00.  PROPONENTES:  07.  RECURSOS:  Municipais.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 39/2024.
...........................................................................................................

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.  3°
Termo Aditivo n° 11.413/2024 ao Contrato nº 11.363/2024.
CONTRATADA:  Maju  Distribuidora  Ltda  Me.  ASSINATURA:
07/06/2024. OBJETO: Aquisição de galões de água mineral
de  20  litros  e  garrafas  de  água  mineral  de  500  ml,
destinados às várias Secretarias desta municipalidade. DO
ACRÉSCIMO:  Face  ao  disposto  no  Parecer  Jurídico  nº
148/2024/DGPL/SNJ, fundamentado no art. 124, inciso I, ‘b’
e  art.  125  da  Lei  Federal  nº  14.133/21,  fica  o  Contrato  nº
11.363/2024  acrescido  no  montante  de  R$  1.913,30,
correspondente  a  3,2525912%  do  valor  do  contrato
primitivo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 21/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura de Birigui. 1° Termo Aditivo
n° 11.408/2024 ao Contrato nº 11.286/2024. CONTRATADA:
G.  E.  Liberatore  Serviços  de  Saúde.  ASSINATURA:
04/06/2024. OBJETO: Prestação de serviços de home care
com  serviços  de  fisioterapia  motora  e  respiratória  e
fisioterapia  motora/neurológica  destinados  aos  pacientes
da Secretaria  de Saúde,  pelo  período de 06 meses.  DA
ALTERAÇÃO DE GESTOR: Face à solicitação da Secretaria
de  Saúde  e  Parecer  Jurídico  nº  143/2024/DGPL/SNJ,  fica
designada como gestora do Contrato nº 11.360/2024 a Sra.
RENATA  NASCIMENTO  M.  SERRA,  portadora  do  CPF  nº
200.546.858-42 no cargo de Enfermeira, em substituição à
Sra. SILVANA R. D. CAMARGO DE ANCHIETA. MODALIDADE:
Dispensa de Licitação nº 12/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  159/2024.  CONTRATADA:
REALINO  F.  DE  ANDRADE  NETO.  OBJETO:  Registro  de
preços  para  prestação  de  serviços  de  manutenção
corretiva, limpeza completa e higienização e reposição de
peças em condicionador de ar tipo split piso/teto de janela,
portátil  e  cortina de ar,  destinados as secretarias  desta
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações  do  anexo  I  e  II  Termo  de  Referência.
ASSINATURA:  10/06/2.024.  VALOR:  R$178.929,00.
PRAZO: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 04. RECURSOS:
Próprios,  Estaduais  e  Federais.  MODALIDADE:  Pregão

PMB
Realce